
UCHWAŁA NR XI/76/19
RADY GMINY NUR

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2019 r., poz. 1040 z późn. zm.),uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 21 października 2019 r. na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącemu Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 4. Wykonanie uchwałypowierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Adam Murawski

Id: 5B48F4BD-C8F3-4522-939C-FD1AA6C65178. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały               
Nr XI/76/19 
Rady Gminy Nur                                    
z dnia 22 listopada. 2019 r. 

  

UZASADNIENIE 

21 października 2019 r. do Rady Gminy Nur wpłynęła skarga A. i W. L. Przedmiotem 
skargi jest nienależyte wykonanie zadań, wynikające „z niekompetencji, zaniedbania 
i złośliwości w sposobie przeprowadzenia i sporządzenia protokołu z oszacowania zakresu  
i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej, 
spowodowanym wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego” przez kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurze M.W. pełniącego obowiązki 
przewodniczącego komisji ds. szacowania strat. 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą Kpa", 
„Organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz 
organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej 
działalności.”. 

Art. 229 ustawy Kpa wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez 
organy administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi, dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  
z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada 
gminy. Art. 229 Kpa definiuje generalną regułę ustalania właściwości organów na zasadzie 
pierwszeństwa przepisów szczególnych. 

Rada Gminy Nur po zapoznaniu się z treścią skargi stwierdziła, że Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nurze (GOPS w Nurze) jest jednostką organizacyjną gminy Nur  
i wszelkie skargi na kierownika tej jednostki powinny być rozpatrywane przez radę gminy. 

W celu zbadania skargi i przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego skarga została 
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 18.11.2019 r. na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji wysłuchano 
strony skarżącej W.L. (druga strona skarżąca A.L. była nieobecna) oraz Kierownika GOPS  
w Nurze M.W. W wypowiedziach stron Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie doszukała się 
żadnych zaniedbań związanych z wykonywaniem zadań i obowiązków GOPS w Nurze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że skarga na Kierownika GOPS 
w Nurze jest bezzasadna, ponieważ dotyczy czynności wykonywanych w ramach zadań 
komisji ds. spraw oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 
produkcji rolnej znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, w których 
wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne, które należą do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej . 

M. W. - kierownik GOPS w Nurze została powołana na stanowisko przewodniczącego 
komisji w Nurze zarządzeniem Nr 111 Wojewody Mazowieckiego z dnia 08 maja 2019 r., 
zmieniającym zarządzenie Nr 97 Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 kwietnia 2019 r.  
w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych  
i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie województwa 
mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska 
atmosferyczne, ponieważ spełniała inne wymogi określone przez wojewodę, w tym m.in. 

Id: 5B48F4BD-C8F3-4522-939C-FD1AA6C65178. Podpisany Strona 1



potwierdzony przez sołtysa fakt posiadania i prowadzenia gospodarstwa rolnego. Działalność 
rolnicza kierownika GOPS w Nurze nie ma związku z funkcjonowaniem GOPS w Nurze, 
jako jednostki organizacyjnej Gminy Nur. Dlatego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 
przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, w wyniku głosowania, przyjęła 
jednogłośnie stanowisko, uznając skargę za bezzasadną i wystąpiła z wnioskiem o uznanie 
skargi za bezzasadną w całości przez Radę Gminy Nur. 

Rada Gminy Nur, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, podziela dokonaną ocenę stanu faktycznego i prawnego i postanawia uznać skargę, 
na kierownika GOPS w Nurze, za bezzasadną. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 
skarżącego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5B48F4BD-C8F3-4522-939C-FD1AA6C65178. Podpisany Strona 2



P R Z E W O D N I C Z 4 C Y 
K A D V G M I N Y N U R 

07 322 NUR 
u!. DrofiiczynsKa 2 
woj. mazowieckie 

4 XI Sesja Rady Gminy Nur Nur, dn.: 22 listopada 2019 r. 
3. PodJQcie uchwaty w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika 
Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Nurze 

GtOSOWAtO: 15 
glosowato ZA: 15 

gtosowalo PRZECIW: 0 
WSTRZYMAtO s\q: 0 

LP. Nazwisko i ImiQ 
jak 

gtosowat 

1 Bielik Krzysztof gtosowat ZA 

2 Bogucki Grzegorz glosowaf ZA 

3 Godlewski Stanistaw gtosowat ZA 

4 Goral Jarostaw gtosowat ZA 

5 Jadczak Andrzej gtosowat ZA 

6 Janczuk Edward gtosowat ZA 

7 Kaminski Jozef gtosowat ZA 

8 Kombor Ryszard gtosowat ZA 

9 Kowalczyk Remigiusz gtosowat ZA 

10 Murawski Adam gtosowat ZA 

11 Norberczuk Dariusz gtosowat ZA 

12 Stanczuk Emilia gtosowat ZA 

13 Stpiczynski Grzegorz gtosowat ZA 

14 Tchorznicki Janusz gtosowat ZA 

15 Tyminski Dariusz gtosowat ZA 

Adam Murawskf 


	uchwała76
	głosowanie76001



